TITULUS XXIII 

DE BONIS ECCLESIAE TEMPORALIBUS 

Can. 1007 - Ecclesia in procurando bono hominum spirituali bonis 
temporalibus eget et utitur, quatenus propria eius missio id postu
lat ; quare ipsi ius nativum competit acquirendi, possidendi, admini
strandi atque alienandi ea bona temporalia, quae ad fines ei proprios 
praesertim ad cultum divinum, ad opera apostolatus et caritatis at
que ad congruam ministrorum sustentationem necessaria sunt. 

Can. 1008 - § 1. Romanus Pontifex .est omnium bonorum Eccle
siae temporalium supremus administrator et dispensator. 

§ 2. Dominium bonorum Ecclesiae temporalium sub suprema aucto
ritate Romani Pontificis ad eam pertinet personam iuridicam, quae 
bona legitime acquisivit. 

Can. 1009 - § 1. Subiectum capax bona temporalia acquirendi, pos
sidendi, administrandi et alienandi ad normam iuris canonici est quae
vis persona iuridica. 

§ 2. Bona temporalia omnia, quae ad personas iuridicas pertinent, 
sunt bona ecclesiastica. 

CAPUT I 
DE BONIS TEMPORALIBUS ACQUIRENDIS 

Can. 1010 - Personae iuridicae bona temporalia acquirere possunt 
omnibus iustis modis, quibus aliis licet. 

Can. 1011 - Auctoritati competenti ius est exigendi a christifide
libus, quae ad fines Ecclesiae proprios sunt necessaria. 

Can. 1012 - § 1. Ius est Episcopo eparchiali, quatenus hoc neces
sarium est ad bonum eparchiae, de consensu consilii a rebus oecono
micis imponendi personis iuridicis sibi subditis tributa uniuscuiusque 
personae reditibus proportionata; nullum vero tributum imponi po
test super oblationibus receptis occasione celebrationis Divinae Li
turgiae. 

§ 2. Personis physicis tributa imponi possunt solummodo ad nor
mam iuris particularis propriae Ecclesiae sui iuris. 
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Can. 1013 - § 1. Episcopi eparchialis est intra limites iure parti
culari propriae Ecclesiae sui iuris statutos determinare taxas pro va
riis actibus potestatis regiminis et oblationes occasione celebrationis 
Divinae Liturgiae, sacramentorum, sacramentalium vel quarumvis alia
rum celebrationum liturgicarum, nisi aliter iure communi cavetur. 

§ 2. Curent Patriarchae et Episcopi eparchiales diversarum Eccle
siarum sui iuris in eodem territorio potestatem suam exercentes, ut 
collatis consiliis eadem norma de taxis et oblationibus statuatur. 

Can. 1014 - In omnibus ecclesiis, quae habitualiter christifideli
bus patent, Episcopus eparchialis praecipere potest, ut colligantur obla
tiones pro determinatis inceptis Ecclesiae. 

Can. 1015 - Eleemosynas colligere personis physicis vel iuridicis non 
licet nisi de licentia auctoritatis, cui subiectae sunt, et de consensu 
scripto dato Hierarchae loci, ubi eleemosynae colliguntur. 

Can. 1016 - § 1. Oblationes ad certum finem factae nonnisi ad eun
dem finem destinari possunt. 

§ 2. M s i contrarium constat, oblationes moderatoribus vel admi
nistratoribus cuiusvis personae iuridicae factae praesumuntur ipsi per
sonae iuridicae datae. 

§ 3. Hae oblationes repudiari non possunt nisi iusta de causa et 
in rebus maioris momenti de licentia Hierarchae; eiusdem Hierarchae 
licentia requiritur, ut acceptentur, quae onere modali vel condicione 
gravantur firmo can. 1042. 

Can. 1017 - Praescriptionem ad normam cann. 1540 -1542 Eccle
sia recipit etiam pro bonis temporalibus. 

Can. 1018 - Res sacrae, quae scilicet dedicatione vel benedictione 
ad cultum divinum destinatae sunt, si in dominio privatorum sunt, 
praescriptione acquiri a privatis personis possunt, sed eas adhibere ad 
usus profanos non licet, nisi dedicationem vel benedictionem ami
serunt; si vero ad personam iuridicam ecclesiasticam pertinent, tan
tum ab alia persona iuridica ecclesiastica acquiri possunt. 

Can. 1019 - Res immobiles, res mobiles pretiosae, quae scilicet ma
gni sunt momenti artis vel historiae vel materiae causa, iura et actio
nes sive personales sive reales, quae pertinent ad Sedem Apostolicam, 
spatio centum annorum praescribuntur; quae ad aliquam Ecclesiam 
sui iuris vel eparchiam pertinent, spatio quinquaginta annorum, quae 
vero ad aliam personam iuridicam, spatio triginta annorum. 

Can. 1020 - § 1. Omnis auctoritas gravi obligatione tenetur cu
randi, ut bona temporalia Ecclesiae acquisita inscribantur nomine 
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personae iuridicae, ad quam pertinent, servatis omnibus praescriptis 
iuris civilis, quae iura Ecclesiae in tuto ponunt. 

§ 2. Si vero iure civili non conceditur, ut bona temporalia nomine 
personae iuridicae inscribantur, omnis auctoritas curet, ut auditis 
peritis in iure civili et consilio competenti iura Ecclesiae adhibitis 
modis iure civili validis illaesa maneant. 

§ 3. Haec praescripta serventur etiam circa bona temporalia a per
sona iuridica legitime possessa, quorum acquisitio documentis non
dum est firmata. 

§ 4. Auctoritas immediate superior tenetur urgere observantiam 
horum praescriptorum. 

Can. 1021 - § 1. In singulis eparchiis habeatur ad normam iuris 
particularis propriae Ecclesiae sui iuris speciale institutum, quod 
bona vel oblationes colligat eum in finem, ut congruae necnon fun
damentaliter aequali sustentationi omnium clericorum, qui in favo
rem eparchiae servitium praestant, apte provideatur, nisi aliter eis
dem provisum est. 

§ 2. Ubi praecaventia et securitas socialis necnon assistentia sa
nitaria in favorem clericorum nondum apte ordinatae sunt, iure par
ticulari uniuscuiusque Ecclesiae sui iuris provideatur, ut erigantur 
instituta, quae haec sub vigilantia Hierarchae loci in tuto ponunt. 

§ 3. In singulis eparchiis, quatenus opus est, constituatur modo 
iure particulari propriae Ecclesiae sui iuris determinato massa com
munis, qua possunt Episcopi eparchiales obligationibus erga alias 
personas Ecclesiae deservientes satisfacere variisque necessitatibus 
eparchiae occurrere quaque etiam eparchiae divitiores adiuvare pau
periores possunt. 

CAPUT II 

D E BONIS ECCLESIASTICIS A D M I N I S T R A N D I S 

Can. 1022 - § 1. Episcopi eparchialis est vigilare administrationi 
omnium bonorum ecclesiasticorum, quae intra fines eparchiae sunt 
nec ab eius potestate regiminis sunt subducta, salvis legitimis titulis, 
qui eidem potiora iura tribuunt. 

§ 2. Habita ratione iurium, legitimarum consuetudinum et circum
stantiarum, Hierarchae, editis opportunis instructionibus intra limi
tes iuris communis et iuris particularis propriae Ecclesiae sui iuris 
curent, ut tota administratio bonorum ecclesiasticorum apte ordinetur. 

Can. 1023 - Administratio bonorum ecclesiasticorum personae iu
ridicae ei competit, qui immediate eam regit, nisi aliter iure cavetur. 
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Can. 1024 - § 1. Actus, qui fines et modum ordinariae administra
tionis excedunt, administrator bonorum ecclesiasticorum valide ponere 
non potest nisi de consensu auctoritatis competentis scripto dato. 

§ 2. In statutis determinentur actus, qui fines et modum ordina
riae administrationis excedunt; si vero de hac re silent statuta, com
petit auctoritati, cui persona iuridica immediate subiecta est, con
sulto consilio competenti huiusmodi actus determinare. 

§ 3. Nisi quando et quatenus in rem eius versum est, persona iuri
dica non tenetur respondere de actibus ab administratoribus invalide 
positis. 

Can. 1025 - Antequam administrator bonorum ecclesiasticorum 
suum officium init, debet : 

IO coram Hierarcha vel eius delegato promissionem facere se pro
prium officium fideliter impleturum ; 

2° accurato inventario ab Hierarcha recognito bonorum ecclesia
sticorum suae administrationi commissorum subscribere. 

Can. 1026 - Inventarii bonorum ecclesiasticorum alterum exemplar 
asservetur in archivo personae iuridicae, ad quam pertinent, alterum 
in archivo curiae eparchialis; in utroque exemplari quaelibet mutatio 
adnotetur, quam patrimonium stabile eiusdem personae iuridicae subire 
contingit.